generalisasi. Elemen populasi adalah keseluruhan subyek yang akan diukur yang 

merupakan unit yang diteliti. 

Di dalam penelitian ini yang menjadi populasi adalah Pegawai pada Kantor 

Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi Provinsi Riau yang berjumlah 141 (seratus 

empat puluh satu) orang dengan rincian sebagai berikut : 

Tabel 3. 2  

Populasi Pegawai pada Kantor Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 

Provinsi Riau Tahun 2024 
No Jabatan Jumlah 

1.  Kepala Dinas 1 

2.  Pejabat Administrator 11 

3.  Pejabat Pengawas 18 

4.